CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493027

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município:  Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Cecilia Cunha dos Santos
Patello 18º 640.424.992-87

Av. Presidente Vargas, 251 –
2º Andar – Belém/Pa

Jader Nilson da Luz Dias
Filho 19º 964.619.342-00

Sheila Azevedo da Silva PNE 007.478.985-61

Dario Borges Soares 20º 613.834.222-49

Município: Barcarena

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Jocivaldo dos Passos
Correa 2º 766.801.772-00 Av. Cônego Batista Campos, Q

377 L14- Barcarena/PA

Município: Capitão Poço

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Antonia Keyzy de Lima
Oliveira 1º 815.665.732-20 Av. 29 De Dezembro,1860 –

Capitão Poço/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

REVOGAÇÃO E DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493055

PORTARIA Nº. 041  DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA Nº. 006/2013 de 18/01/2013, publicada
no DOE nº. 32324 de 23/01/2013, que designou a servidora
LIENNY ROSSY DA SILVA RAMOS, matrícula nº.  57207751,
ocupante do cargo de TAF – Administradora, para responder pela
Diretoria de Administração e Finanças – DAF, como substituta
eventual pelo período de 28/01/2013 a 26/02/2013, e designar
a servidora ANA BELA ANDRADE NAIA, matrícula nº.  25682,
desta Escola de Governo do Estado do Pará, durante a ausência
e impedimento da titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493224

PORTARIA: 020
Objetivo: Visita Técnica ao IMESP e participação de reuniões
naquela instituição, e visita a Fundação Dorina Nowill para colher
subsídios ao desenvolvimento do método Braile na IOE.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5596076/LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA (PRESIDENTE) / 3.0
diárias (Completa) / de 07/03/2013 a 10/03/2013<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 21 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493241

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
RESOLVE:
Exonerar, RENATA GAIA CARDOSO MONTEIRO, Mat.
nº 54197269/3, do cargo em comissão Supervisor II, GEP.
DAS.011.2, a contar de 27.02.2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492748

PORTARIA Nº 013/2013-IDESP, BELÉM, 27 DE
FEVEREIRO DE 2013.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de
janeiro de 2011,
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR
FERREIRA DA SILVA CPF 109.509.902-72, Matrícula Funcional
57234973/1, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, GEP-
DAS-011-4, a contar de 03 de março de 2013.
NOMEAR a servidora GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA
DA SILVA CPF 109.509.902-72, Matrícula Funcional 57234973/1,
para exercer até ulterior deliberação o cargo em comissão de
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças - GEP-
DAS-011-5, a contar de 03 de março de 2013..
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493263

PORTARIA: 016/2013
Objetivo: Participar da Reunião de Trabalho com entidades
de classes das áreas de indústria, comércio e serviço, visita
a área do Distrito Industrial de Parauapebas e Reunião com
Representantes do Polo Moveleiro.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350573/DAVID ARAUJO LEAL (Secretário de Estado) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/02/2013 a 02/03/2013
50091891/DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO (Coordenador)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 28/02/2013 a 02/03/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492792

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 105/2012
PARTES: SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
CEDENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE
PIRABAS
OBJETO: 01 (UMA) MÁQUINA BENEFICIADORA DE ARROZ,
MARCA BESSET, MODELO: MAXI, MOTOR A DIESEL, 07 CV,
CAPACIDADE: 180/30KG HORA, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010.
ESTADO DE CONSERVAÇÃO: NOVO - RP: 18938
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2013.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28/02/2013.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014.
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO  DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492801

O DIRETOR ADIMNISTRATIVO-FINANCEIRO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Diária nº 36/2013 em favor de
Francisco Rego Magalhães, publicada no DOE em 26/02/2013.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492803

O DIRETOR ADIMNISTRATIVO-FINANCEIRO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Diária nº 37/2013 em favor de
Jorge Luiz Magalhães, publicada no DOE em 26/02/2013.

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492805

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 011/2013
PARTES: SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
CEDENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE
PIRABAS
OBJETO: 01 (um) trator de rodas, 04 cilindros, 75CV, tração 4x4,
diesel. R.P 19766;
01 (uma) pá agrícola hidráulica, 1.700MM. R.P 20264;
01 (um) enleirador frontal, 9 dentes, 2,40MM, para trator. R.P
20272;
01 (uma) grade aradora de arresto 14x26x6000MM, com controle
remoto. R.P 20211;
01 (uma) roçadeira hidraulica, central/lateral, larg. De corte
1,7MM. R.P 20214;
01 (um) grade niveladora com controle remoto, 32 discos de 20’.
R.P 20260;01 (uma) carreta agrícola, em madeira, 2 eixos, 4
toneladas. R.P 20146;
01 (uma) plantadeira/adubadeira hidráulica, 4 linhas. R.P 20208;
01 (uma) batedeira de cereais, motor monofásico, para
15SC/60KHora. R.P 20338.
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2013.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28/02/2013.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014.
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO  DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492809

O DIRETOR ADIMNISTRATIVO-FINANCEIRO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Diária nº 35/2013 em favor de
Carlos Jorge Martins Braz, publicada no DOE em 26/02/2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492851

PORTARIA: 44
Objetivo: Participar como membro do Grupo de Avaliação de
Projeto Incentivo (GAPI).
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
180661/FLAVIO PINHEIRO VIANNA (Engº Agrº) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/03/2013 a 06/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492917

PORTARIA: 15
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15